
IL PRESIDENTE
IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

DECRETO n. 468 del 22 febbraio 2017

Oggetto: Rettifica del decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione post-sisma protocollo 
DCR/2017/396 del 10/02/2017 relativo alla domanda di accesso al contributo presentata ai sensi 
dell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. da COOPERATIVA AGRICOLA BRACCIANTI GIULIO 
BELLINI ed acquisita con protocollo CR/2016/20142 del 13/04/2016

Richiamato il proprio decreto protocollo DCR/2017/396 del 10/02/2017 avente ad oggetto “Concessione del 

contributo per la ricostruzione post-sisma, ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i., COOPERATIVA 

AGRICOLA BRACCIANTI GIULIO BELLINI per l’istanza protocollo CR/2016/20142  del 

13/04/2016” col quale è stato concesso un contributo pari a € 360.371,20;

Verificato l’errore materiale di compilazione  del testo del decreto in riferimento al  titolo abilitativo 

edilizio; alla condizione relativa, ai sensi dell’art. 8, comma 2 dell’Ordinanza n. 57/2012, così come 

modificata dall’Ordinanza n, 36/2016, “I contributi potranno essere concessi anche subordinatamente 

all’effettivo ottenimento del titolo abilitativo. La verifica dell’ottenimento del suddetto titolo verrà effettuata 

al momento della presentazione della domanda relativa all’erogazione del primo pagamento (SAL o saldo). 

Qualora il titolo non fosse ancora efficace al momento della suddetta erogazione i termini del pagamento, 

verranno sospesi fino all’effettivo ottenimento del titolo abilitativo edilizio e ricominceranno a decorrere 

successivamente alla data della verifica positiva” si sostituisce  l’ effettiva, e  già avvenuta, verifica del 

possesso del titolo abilitativo edilizio  al Comune di Ferrara (FE).

Ritenuto di dover rettificare il proprio decreto protocollo DCR/2017/396 del 10/02/2017 limitatamente alla 

sezione inerente i controlli sul titolo abilitativo.

DECRETA

1. di rettificare, per i motivi descritti in narrativa, il proprio decreto protocollo DCR/2017/396 del

10/02/2017 avente ad oggetto “Concessione del contributo per la ricostruzione post-sisma, ai sensi

dell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i., a COOPERATIVA AGRICOLA BRACCIANTI GIULIO BELLINI per

l’istanza protocollo CR/2016/20142  del 13/04/2016”;

2. di concedere il contributo alla COOPERATIVA AGRICOLA BRACCIANTI GIULIO BELLINI non

più subordinatamente all’effettivo ottenimento del titolo abilitativo, come previsto dell’art. 8, comma 2

dell’Ordinanza n. 57/2012, così come modificata dall’Ordinanza n, 36/2016, ma in seguito all’ effettiva

verifica del possesso del titolo abilitativo edilizio al comune di Ferrara (FE);



3. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all’istituto di credito da questi

prescelto, in sede di presentazione della domanda, a cura del Responsabile della procedura istruttoria delle

domande presentate ai sensi dell’ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. per i settori Agricoltura ed Agroindustria,

con le modalità previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata ordinanza;

4. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal  D.Lgs. 14 marzo

2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Bologna

Stefano Bonaccini
( firmato digitalmente )


